Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

li \l{H \ l)() ( , \({( .\ .... Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do

N.0 183 Em 07 /03/2022 Legislativo

D Projeto de Resolução Nº. 162/2022

às 12:35 hs. D Requerimento
X Indicação

Assin~cionário
D Moção de

D Emenda

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES- PSDB (Zé Gota)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE

E SERVICOS PUBLICOS, solicitando que seja incluído no orçamento da Secretária de

Transportes e Serviços Públicos a implantação de sinalizações, como placas, faixa de pedestre,

redutor de velocidade, sinalização de pinturas, em todas as escolas do município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de

fevereiro de 2021.

Aprovado por Unanimidade
de vereadore~ prese'1tes
em sessão ordinária do
Dia 0 3- I O . 3 I W-02.._,

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600..023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l»\IU{\l)(l( •. \I{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos apresentando a presente indicação, para dar mais segurança as

pessoas que trabalha e frequenta as escolas, bem como os alunos e a população dando mais

segurança para quem trafega na redondeza

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Ilustre Secretário a inclusão no

orçamento da Secretaria de Transportes e Serviços Públicos, pronto atendimento em caráter de

urgência, para com nossa indicação, a qual, traduz os anseios daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 24 de

fevereiro de 2021 .

~ ~
--~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimeoto@barradogarcas.mt.leg.br